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Subasta a la Baja Electrónica
Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID Nº 310909
En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 9:16 del día 26/10/2016,

 en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. Nº 961 casi Tte Fariña, en la dirección
 web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en el Decreto 1107/14 y en la Resolución N°1408/14, finaliza la 

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID Nº 310909 -
ADQUISICION DE NAFTA VIRGEN Y GASOLINA RON 91

 de la Institución:

Código Verificador: d9796c968432de7a809e99e3844683c3

 

Nivel de Entidad: Empresas Públicas

Entidad: Petróleos Paraguayos

UOC: Uoc Petropar

Código SICP: 1338

 

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

				Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

 

    Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Como serán las entregas? que previsión de volumen y cada cuanto estiman retirar ambos productos? 18-10-2016 11:03:57

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Las entregas serán acordadas conforme se establece en el numeral 3. Plan de Entrega y Cumplimiento, de la 
Sección III Requisitos de los Bienes y/o servicios requeridos, del Pliego de Bases y Condiciones. Los volúmenes 
y la periodicidad de las entregas de ambos productos se ajustarán conforme a las necesidades de PETROPAR, las 
ventas mensuales, la disponibilidad de almacenamiento y de la formulación de los productos para su 
comercialización, la cual depende de la calidad de los productos recibidos.

20-10-2016 14:34:56

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

La vigencia del contrato se puede prorrogar? en cas de que si, se prorroga por acuerdo entre ambas partes? 18-10-2016 11:05:02

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

La vigencia del contrato podrá ser prorrogable conforme a los lineamientos establecidos en el Art. 62 de la Ley 
2051/03 "De Contrataciones Públicas" y los incisos d) y e) en el Art. 10 de la Resolución DNCP Nº 2238/2014 
que establecen: d) Toda vez que las cantidades o montos mínimos del contrato hayan sido ejecutados al tiempo 
en que fenezca la vigencia del contrato, la contratante podrá ampliar por única vez la vigencia del mismo hasta 
como máximo el siguiente ejercicio fiscal a fin de completar la ejecución de las cantidades o montos máximos. e) 
Cuando la Contratante no haya alcanzado la ejecución de las cantidades o montos mínimos contratados al tiempo 
del fenecimiento de la vigencia del contrato, podrá ampliar por única vez la vigencia del mismo hasta como 
máximo el siguiente ejercicio fiscal, a fin de alcanzar la ejecución de la cantidad o monto mínimo, siempre que 
no se deba a retrasos en la ejecución por causa imputable al Proveedor o Contratista. Los contratos se prorrogan 
por acuerdo entre las partes. Asimismo la Convocante cuenta con el Derecho de modificar unilateralmente el 
contrato por razones de interés público, sin perjuicio de las indemnizaciones que correspondan, si hubiere mérito; 
de conformidad a lo establecido en el Art. 55 de la Ley 2051/03 "De Contrataciones Públicas".

20-10-2016 14:37:05

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Petrolear tiene la opción de entregar la cantidad máxima o mínima o es por acuerdo de partes? 18-10-2016 11:06:49

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
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    Listado de Consultas

Remitirse a lo establecido en el numeral 3. Plan de Entrega y Cumplimiento, de la Sección III Requisitos de los 
Bienes y/o servicios requeridos, del Pliego de Bases y Condiciones. El Artículo 10º de la Resolución DNCP Nº 
2238/2014 establece: Las adjudicaciones en los procesos de contratación en los cuales se aplique la modalidad de 
contrato abierto, deberá recaer en la oferta que cumpla con los criterios previstos en el Art. 63 del Dto. N" 
21909/03 y se efectuará por las cantidades/ montos máximos solicitados en el llamado, sin que ello implique la 
obligación de la Convocante de requerir la provisión de esa cantidad/monto durante la vigencia del contrato, 
obligándose sí respecto de la cantidad o monto mínimo establecido.

20-10-2016 14:37:42

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En caso de optar por la cantidad máxima, Petropar tiene la obligación de retirar dicha cantidad? O cualquier 
cantidad entre la mínima y máxima?

18-10-2016 11:08:36

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El Artículo 10º de la Resolución DNCP Nº 2238/2014 establece: Las adjudicaciones en los procesos de 
contratación en los cuales se aplique la modalidad de contrato abierto, deberá recaer en la oferta que cumpla con 
los criterios previstos en el Art. 63 del Dto. N" 21909/03 y se efectuará por las cantidades/ montos máximos 
solicitados en el llamado, sin que ello implique la obligación de la Convocante de requerir la provisión de esa 
cantidad/monto durante la vigencia del contrato, obligándose sí respecto de la cantidad o monto mínimo 
establecido.

20-10-2016 14:38:14

Listado de Proveedores Participantes

Oferente Categoría Nro. Nro. Garantía Tipo Entidad Fecha 
Emisión

Fecha Inicio 
de Vigencia

Fecha Fin de 
Vigencia

Trafigura Pte Ltd - 
199601595D

Sin categorizar 1 3294 Garantía 
Bancaria

sudameris bank 24-10-2016 26-10-2016 03-02-2017

 

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 15101503-003 Nafta Virgen 90.000

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
Trafigura Pte Ltd - 
199601595D

no aplica no aplica no Aplica no aplica no aplica 566 50.940.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

2 15101503-004 Nafta Ron 91 20.000

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
Trafigura Pte Ltd - 
199601595D

no aplica no aplica no aplica no aplica no aplica 632 12.640.000

 

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

 

Listado General de todas las Ofertas
 

1 - Nafta Virgen

Oferente Precio Fecha Hora Estado
Trafigura Pte Ltd - 199601595D 46.879.856 26-10-2016 08:37:00.296 Periodo Aleatorio

Código Verificador: d5f3c9334b9dd663c7f259b4fb167bc9

Trafigura Pte Ltd - 199601595D 46.950.000 26-10-2016 08:30:55.350 Etapa de Puja

Código Verificador: b38798ad0998b3022fd3bb5cba955804

Trafigura Pte Ltd - 199601595D 47.100.000 26-10-2016 08:30:14.440 Etapa de Puja

Código Verificador: e9b5b0d903b9686663ec44d86f5757ed

Trafigura Pte Ltd - 199601595D 49.600.000 26-10-2016 08:23:05.053 Recepción de Lances
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Listado General de todas las Ofertas
Código Verificador: ec701f7b0f16b8411275d42a6ae41588

Trafigura Pte Ltd - 199601595D 50.750.000 26-10-2016 08:15:08.150 Recepción de Lances

Código Verificador: 6e6d328d815a460f797ab82564e4d561

Trafigura Pte Ltd - 199601595D 50.940.000 26-10-2016 08:01:49.660 Propuesta

Código Verificador: 4b4de411a4c0c8b7958a9572ee08b16b

 

2 - Nafta Ron 91

Oferente Precio Fecha Hora Estado
Trafigura Pte Ltd - 199601595D 11.598.621 26-10-2016 09:02:34.104 Etapa de Puja

Código Verificador: 7ebac6f788740b872dcc25bf7e5ad82a

Trafigura Pte Ltd - 199601595D 11.620.000 26-10-2016 08:57:12.134 Recepción de Lances

Código Verificador: 15f2cc325307018dd6117e2c04930738

Trafigura Pte Ltd - 199601595D 11.630.000 26-10-2016 08:50:08.257 Recepción de Lances

Código Verificador: d966afc0c5a0d1cd97313b77b5cbd121

Trafigura Pte Ltd - 199601595D 11.680.000 26-10-2016 08:46:29.263 Recepción de Lances

Código Verificador: b572c00571d4cf5566e8c3c70761091c

Trafigura Pte Ltd - 199601595D 12.640.000 26-10-2016 08:01:49.964 Propuesta

Código Verificador: 609bc0f77fc93635f9a3bb6380f226d2

 

Mejores Lances de cada Proveedor por Item
 

1 - Nafta Virgen

Oferente Mejor Precio
Trafigura Pte Ltd - 199601595D 46.879.856

 

2 - Nafta Ron 91

Oferente Mejor Precio
Trafigura Pte Ltd - 199601595D 11.598.621

 

Items Ganados por Proveedor
 

Proveedor: 199601595D - Trafigura Pte Ltd

Item Precio Ganador
1 - Nafta Virgen 46.879.856

2 - Nafta Ron 91 11.598.621

 

Listado de Mensajes
 

1 - Nafta Virgen

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 26-10-2016 08:07:35.239

Buenos días, comenzamos la Subasta. 26-10-2016 08:10:09.533

Les recordamos que el subastador ya no tiene comunicación en las etapas de puja y aleatoria. 26-10-2016 08:10:24.290

Señor Oferente su oferta se encuentra por arriba del precio referencial. 26-10-2016 08:10:32.045

Señor Oferente de no mejorar su precio la convocante podría declarar desierto el grupo. 26-10-2016 08:10:37.087

Señor Oferente, reiteramos es necesario que siga mejorando su precio 26-10-2016 08:17:04.538

Señor Oferente necesitamos que mejore su oferta. 26-10-2016 08:24:08.346

Señor/a Oferente si bien su precio no se ubica por debajo del referencial en minutos más pasaremos a la etapa de 
Puja.

26-10-2016 08:27:29.187

Pueden seguir bajando sus ofertas en las siguientes etapas. 26-10-2016 08:27:33.341

Atención pasamos a la etapa de puja. 26-10-2016 08:27:48.834

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 26-10-2016 08:27:51.443

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

26-10-2016 08:36:55.721

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 26-10-2016 08:40:15.923

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 26-10-2016 08:40:16.065
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Listado de Mensajes
 
2 - Nafta Ron 91

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 26-10-2016 08:41:15.768

Continuamos con la Subasta. 26-10-2016 08:41:23.750

Señor Oferente su oferta se encuentra por arriba del precio referencial. 26-10-2016 08:41:32.454

Señor Oferente de no mejorar su precio la convocante podría declarar desierto el grupo. 26-10-2016 08:41:40.372

Señor Oferente necesitamos que mejore su oferta. 26-10-2016 08:45:21.727

Señor Oferente, reiteramos es necesario que siga mejorando su precio 26-10-2016 08:49:20.688

Señor Oferente, baje su precio 26-10-2016 08:56:21.706

Atención pasamos a la etapa de puja. 26-10-2016 09:01:35.472

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 26-10-2016 09:01:38.999

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

26-10-2016 09:08:34.309

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 26-10-2016 09:16:33.889

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 26-10-2016 09:16:33.971

 

 Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
 procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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